
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Проф-Стиль» на действия заказчика
— ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ
(дело № 186-з)
19.05.2016г.                                                                                                            г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок заказов в составе: Чушкин Д.Ю. -
председатель Комиссии, заместитель руководителя — начальник отдела;
Рощупкина Ю.В. - член Комиссии, заместитель начальника отдела; Артемьева Т.В. -
член Комиссии, государственный инспектор;
в присутствии представителя ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ <…>, и в отсутствии
надлежащим образом уведомленного Заявителя - ООО «Проф-Стиль»,
рассмотрев жалобу ООО «Проф-Стиль» на действия заказчика — ФГБОУ ВО
Воронежский ГАУ при проведении закупки на право заключить контракт на
приобретение цифровой АТС (№ извещения 0331100000916000042), установила:
11.05.2016 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области поступила жалоба ООО «Проф-Стиль» на действия
заказчика — ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ при проведении закупки на право
заключить контракт на приобретение цифровой АТС (№ извещения
0331100000916000042).
По мнению Заявителя документация разработана с нарушением Закона о
контрактной системе, в части не указания на количественные характеристики
закупаемой цифровой АТС.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в
сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - Комиссия) пришла к следующим
выводам.
Извещение № 0331100000916000042 размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации об осуществлении закупок в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу
www.zakupki.gov.ru.
Предметом рассматриваемого  аукциона является поставка  цифровой АТС,
основные характеристики которого, а также место и сроки поставки изложены в
части 3 Техническая часть документации об аукционе.
Частью 6 статьи 65 Закона о контрактной системе, заказчик по собственной
инициативе или в соответствии с поступившим запросом о даче разъяснений
положений документации об электронном аукционе вправе принять решение о
внесении изменений в документацию о таком аукционе не позднее чем за два дня
до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе. Изменение
объекта закупки и увеличение размера обеспечения данных заявок не
допускаются. В течение одного дня с даты принятия указанного решения
изменения, внесенные в документацию о таком аукционе, размещаются
заказчиком в единой информационной системе. При этом срок подачи заявок на
участие в таком аукционе должен быть продлен так, чтобы с даты размещения
изменений до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе
этот срок составлял не менее чем пятнадцать дней или, если начальная
(максимальная) цена контракта (цена лота) не превышает три миллиона рублей, не
менее чем семь дней.
Комиссией Воронежского УФАС России установлено, что 05.05.2016 заказчиком в
единой информационной системе www.zakupki.gov.ru опубликованы изменения в
документацию об аукционе, касающиеся указания на перечень оборудования



входящего в комплект IP-АТС, в том числе с указанием на его количество в штуках.
В связи с изложенным, доводы изложенные в жалобе не нашли своего
подтверждения.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст.99 106 Закона о
контрактной системе, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Воронежской области по контролю в сфере закупок решила:
Признать жалобу ООО «Проф-Стиль» на действия заказчика — ФГБОУ ВО
Воронежский ГАУ при проведении закупки на право заключить контракт на
приобретение цифровой АТС (№ извещения 0331100000916000042)
необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
Резолютивная часть настоящего решения объявлена 17.05.2016 года.
В полном объеме решение изготовлено 19.05.2016г.
Председатель Комиссии                                                                             Д.Ю. Чушкин
Члены Комиссии                                                                                         Ю.В. Рощупкина
                                                                                                                   Т.В. Артемьева


